
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RICASOLI” 
Via Ricasoli, 30 - 10153 Torino 

Tel. 011.01132032 - fax 011.01132045 
E-mail: ic.viaricasoli@tiscali.it 
Sito web: www.icviaricasoli.it 

C.F. 97718910017 
 

 

Prot. 2875/B6 
Al Sito Web dell’Istituto 

Al personale interessato 

 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula 

contratti a tempo determinato a.s. 2019/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo e ATA”; 

VISTA nota 38905 del 28 agosto 2019 “Istruzione e indicazioni operative in materia di 

supplenze personale docente, educativo e ata a.s. 2019/20” 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere 

alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con 

personale che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di pubblicare le graduatorie contemperando tale esigenza con il buon 

andamento della pubblica amministrazione 

CONSIDERATE le disposizioni dirigenziali del 2 agosto 2018 

 DISPONE 

• di accettare esclusivamente domande pervenute tramite gli appositi FORM pubblicati sul sito 

http://www.icviaricasoli.it, pertanto altre forme di invio non sono accettate, come indicato nelle disposizioni 

dirigenziali del 2 agosto 2018. 

• di utilizzare per le graduatorie di ogni anno scolastico, ESCLUSIVAMENTE le domande pervenute a 

partire dal primo luglio dell'anno scolastico precedente. Per il seguente anno scolastico 2019/20, le domande 

di messa a disposizione pervenute pertanto prima dell' 01/08/2019 non saranno prese in considerazione. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 

Torino, 16 settembre 2019 

         Il Dirigente Scolastico 

          (Dott. Oscar Eugenio Maroni) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa .D.lgs 39/1993 


